Proc. Leg. nº 2542/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1524/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita a execução de serviços de roçagem
de todo o campo de futebol localizado no
bairro Inamps, na Avenida Joaquim Alves
Corrêa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI, no uso de suas atribuições

regimentais, apresenta a seguinte Indicação, solicitando que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para análise e providências cabíveis:

Solicita a execução de serviços de roçagem de todo o
campo de futebol localizado no bairro Inamps, na Avenida Joaquim Alves Corrêa.

Objetivo da Indicação:
Recomenda-se que a Secretaria competente realize:

 A roçagem da grama alta;

Justificativa

Moradores solicitaram melhorias no campo devido à vegetação alta e

acúmulo de sujeira, que prejudicam o uso do espaço e oferecem riscos à saúde e

segurança. A falta de manutenção compromete a prática esportiva e o convívio

social. Por isso, pede-se a limpeza e o corte da grama com urgência para garantir

um ambiente adequado e seguro para a comunidade.

Valinhos, 5 de maio de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P344VF8UHAK70698
		2025-05-05T09:21:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura